

NICOLAS MAUR ATIAS

Información Personal

Nombre Nicolas Maur Atias
Teléfono 22 236.9398 – 8259.6221
Dirección Canadá 252, Providencia, Santiago de Chile
Mail nmaur@gestaccion.com

Background

Nicolas realizó sus estudios en Argentina en la carrera de Ciencias de la Computación. Se ha desempeñado en el área docente y el manejo de grupos, analítico, metódico, capacidad para toma de decisiones y trabajo bajo presión. Tiene experiencia en metodologías y prácticas de gestión, rediseño de procesos, gestión del cambio, rediseño organizacional, gestión TIC y planificación estratégica. Dominio técnico del inglés y nociones de alemán.

Experiencia Laboral

Marzo de 2013 a la fecha Gerente General del Grupo Gestación S.A.
Abril 2009 a la fecha Socio y Consultor del Grupo Gestación S.A.
Julio 2007 a Marzo 2009 Consultor de Gestación S.A.
Abril 2006 a Julio 2007 Consultor de CyS Soluziona
Marzo 2003 a Abril 2006 Becario de Investigación, Universidad de Buenos Aires

Antecedentes Académicos

1998 – 2005 Licenciatura en Ciencias de la Computación, Universidad de Buenos Aires, Argentina. Duración de 6 años, currícula con equivalencia en USA: Master in Computer Science.
1995 - 1997 Ingeniería Civil Informática, Plan Común, Universidad de Chile
Licenciatura en Filosofía (sólo 2 años) – Universidad ARCIS, Santiago.

Certificaciones

2014 ITIL® Foundation Certificate in IT Service Management. AXELOS Global Best Practice

Idiomas

Inglés y nociones de alemán

Antecedentes Adicionales

Otros Cursos 2007 Curso "Entrenamiento para Practitioner en Programación Neuro-Lingüística", Sociedad Chilena de Programación Neuro-lingüística.

2005

- Curso "Modeling and developing Systems using TLA+", dictado por Dr. Stephan Merz, INRIA Lorraine, Francia, en el marco de la Escuela de Verano de Ciencias Informáticas 2005, Universidad Nacional de Río Cuarto, Córdoba, Argentina.
- Curso "Verificación de Java Cards", dictado por Dr. Gilles Barthe, INRIA Sophia-Antipolis, Francia, en el marco de la EVCI 2005, UNRC.
- Curso "Demostración de teoremas con Isabelle/HOL", dictado por Dra. Leonor Prensa, LORIA, en el marco de la EVCI 2005, UNRC.
- Curso "Software Architecture-based Testing and Model Checking", dictado por Henry Muccini, Università di L'Aquila, Italia, en el marco de la Escuela de Ciencias Informáticas 2005, UBA, Buenos Aires, Argentina.

2003

- Curso "Arquitectura de Software", dictado por Hernán Astudillo, UTFSM, Valparaíso, Chile y Financial Systems Architects, Nueva York, EE.UU. y Alberto Rama, Intech Software Solutions, Atlanta, EE.UU., en el marco de la ECI 2003, UBA.
- Curso "Formal Models for Distributed Negotiations", dictado por Roberto Bruni, Università di Pisa, Italia, en el marco de la ECI 2003, UBA.

Congresos

2004 Asistente y miembro del comité organizador del Congreso Internacional PriSE'04 (First Conference on the Principles of Software Engineering, noviembre 2004, Buenos Aires, Argentina).

Otras Actividades

Marzo 2002 - Marzo 2004 Consejero del Claustro Estudiantil en el Consejo Departamental de Computación, UBA.- Representación del claustro y toma de decisiones relacionadas con la administración, política académica y organización general del Departamento.

Marzo 2003 - Marzo 2005 Coordinador de Programa de Alfabetización para Adultos en "Ciudad Oculta", Villa 11-14 Mataderos, Buenos Aires, Argentina. Como supervisor y facilitador de la tarea de alfabetización en adultos de bajos recursos.

Marzo 2003 - Marzo 2005 Locutor del programa de radio "Fuimos Muy Ingenuos" (FMI), en Radio La Tribu FM 88.7, Buenos Aires, Argentina.- Programa semanal de interés general con enfoque en la problemática laboral del país.